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Protokoll
Leidandmed EAA.2822.1.2
Kaader 73,74
Daatum 13.10.1889
Protokolli number 10

Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald; 14. Suhted kõrgemate kohtutega.
Kriminaalasjade algatamine.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Liimann Peakohtumees
Jüri Umberg Kohtumees
Kustas Mursak Kohtumees

Kohtu ette astus kaebaja Mart WettmannRõuma wallast 21. aast. wana, ja kaebas,
et tema on Laupääwa õhtul 23.Septbri k.p. Ellama kooli majast lugemiselt tulles
EllamaLeppaste küla karjamaal peksa saanud Jaakob Peelmanni ja Jaan Krauti ja
kolmandama mehe käest keda mitte pole tunnud, sest et ta oma näo krae sisse
mässinud. Jakob Peelmann löönud kiwiga kiwiga pähe ja Jaan Kraut teiwaga selga
ja pähe ja löönud ta silmad puruks.

Ette sai kutsutud Jaan Kraut 19 aast wana, tema ütleb, mina sest ei tea mina
olin sell ohtul kodo mina ei ole mitte peksnud.

Ette sai kutsutud Jakob Peelmann 18 aast.w. tema tunnistab seda sama, et tema ei
olla mitte peksnud.

Tunnistused kes seda peksmist tõeste pealt on näinud ja neid ära tunnud on
järgmised:

1 Tunnistus Leena Meldoff, tüdruk Ellamalt 21 aast. wanna; tema tunnistab, et ta
selgeste on Jakob Peelmanni ja Jaan Krauti ära tunnud, et naad on Mart Wettmanni
peksnud, esimeseks löönud Jakob Peelmann kiwiga, siis löönud Jaan Kraut
(roikaga) teiwaga, siis löönud Jakob Peelmann jälle roikaga Mart Wettmani selga,
see läinud lües katki. Teisa olnud weel seal juures neid pole ta tunnud, ega
need pole kaa löönud, waid hoidnud eemale.

2) Sai ette kutsutud tunnistus tüdruk Leena HanspeterEllamalt 20 aast wana, tema
tunnistab, et ta selgeste on tunnud, ja pealt näinud, et Jakob Peelmann ja Jaan
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Kraut on Mart Wettmanni peksnud, esideks löönud Jakob Peelmann kiwiga siis Jaan
Kraut teiwaga, siis ajanud Mart Wettmanni wasta aeda ja löönud seal. Teise olnud
kaa neid ta pole tunnud ega need pole löönud.

3) Sai ette kutsutud tunnistus Liisa Ammerberg 23a. w. tüdruk Ellamalt, tema
tunnistab, et ta selgeste on tunnud ja pealt näinud, et Jakob Peelmann ja Jaan
Kraut on Mart Wettmanni peksnud tunnistus on nõnda sama kui esimeste
tunnistajadel.

4) Sai ette kutsutud tunnistus Anna Kaaring, tüdruk Ellamalt 17a. w. tema tunnis
on jutt see, mis esimeste tunnistajadel.

Nüüd saiwad Jakob Peelmann ja Jaan Kraut suud suud wastu kutsutud, aga peksjad
salgasiwad ikka oma süüd ja ei tunnistanud üles, seepärast palub Soniste
kogokonna kohus seda asja Hapsalu kreisi politsei kohtu hooleks.

Kohtuwanem: Jaan Liiman [allkiri]
I Kõrwamees: Jüri Umpärg [allkiri]
II Kõrwamees:  Kustas Mursak [allkiri]
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